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Mars 2025                                     shqiptare 

Mos u dorëzo! 
_________________________________ 

Tregojuni të tjerëve për shpresën që ju 

plotëson!                        (krh. 1 Pjetrit 3:15) 

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Të dashur miq të go4peace, 

 Në këtë vit të shenjtë në të cilin Papa Françesku na fton të udhëtojmë si pelegrinët e 

shpresës, Mariaklelia nga Shqipëria ndan me ju një “moment të fortë shprese” nga jeta e saj në 

mars: 

 "Disa muaj më parë kam dhënë një provim me shkrim. Isha shumë e sigurt se do të 

merrja një notë të mirë. Por kur erdhën rezultatet, ishte krejtësisht ndryshe. Dështova, një 

tronditje e vërtetë për mua. Mendova se çfarë të bëja tani. I shkrova profesorit, me të cilin kam 

një marrëdhënie të vështirë personale.  

Më pas më ofroi një takim.Kur u takuam, unë e përjetova atë krejtësisht ndryshe sesa në 

leksione. Ai ishte shumë i sjellshëm dhe mendjehapur. Ne diskutuam provimin dhe ai më bëri 

disa pyetje përsëri për të provuar se sa kisha mësuar dhe kuptuar.  

Më pas më tha se e kisha kaluar provimin dhe shtoi: ‘Duhet të buzëqeshësh tani!’ U 

gëzova shumë.” Këtë muaj mars le të bashkojmë forcat me Mariaklelia me moton: Mos u 

dorëzo! 

për ekipin e go4peace Meinolf Wacker 

 ______________   

P.S.: Mos ngurroni të ndani përvojat tuaja në aplikacionin go4peace në seksionin "Zbulo dhe 

shkruaj". 

 


